
                     
Comune di Palma di Montechiaro 
       Provincia di Agrigento 
 
Registro Generale n. 697 del 23/07/2013   
 
Registro Settore P.M. n. 89 del 18/07/2013       

 
ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE   POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 Oggetto: Impegno di spesa per servizio  rimozione  veicoli – CIG: ZE20AE2414.  
  
 

L’anno Duemilatredici, il giorno 18 del mese di luglio 
 

Il  Capo settore 
 
 Vista la delibera di Giunta Municipale n. 40 dell’11/7/2013 con la quale veniva deliberata 
la zona a traffico limitato nei giorni di venerdì, sabato, domenica e festivi dei mesi di luglio ed 
agosto, nella frazione di Marina di Palma; 
 Che detta zona a traffico limitato è stata attivata con ordinanza n. 107 del 15/07/2013; 

Preso atto che in caso di sosta selvaggia anche di un solo utente in talune zone della 
frazione di Marina di Palma determinerebbe la paralisi della circolazione veicolare con enormi 
disagi per la collettività; 

Che per provvedere tempestivamente alla rimozione dei veicoli che recano intralcio alla 
circolazione veicolare necessita, per la distanza occorrente tra la frazione di Marina di Palma e 
questo centro urbano, avere a disposizione sul posto un carro attrezzi; 

Preso atto, altresì, che per le varie manifestazioni già annunciate da questa 
Amministrazione, nonché per lo svolgimento del 9° Memorial Lillo Inguanta che avrà luogo il 
4/8/2013, sarà anche necessario che il carro attrezzi sia a disposizione per le situazioni di 
urgente necessità di rimozione dei veicoli; 

Considerato che nel nostro territorio vi è un solo soggetto autorizzato al deposito dei veicoli 
identificato quale Scarano Giovanna con sede in C/da Calvario; 
 Visto  il vigente Regolamento di contabilità; 

Vista la parte II del d.lgs. 267/2000;  
           Vista la delibera di Commissario Straordinario, con i poteri di Giunta Municipale n. 4 del 
25/2/2013 che approva il P.E.G. provvisorio anno 2013; 

Che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi del redigendo bilancio; 
 

D E T E R M I N A 
Per quanto sopra premesso: 

1. Impegnare la somma di € 2.000,00 iva compresa, facendola gravare sul capitolo 2093 
denominato  “Spese di rimozioni veicoli in situazione di violazione al C.d.S.”. Impegno n° 
____________; 

2. Liquidare con successivo atto le somme spettanti alla Ditta che interverrà per gli interventi 
effettuati che saranno singolarmente documentati; 

 
         Il Capo Settore 

                                                                                          Dr. Salvatore Domanti 
 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 
comma 4 dell’art. 151 e dal comma 3 dell’art. 163 del D.Lvo. 267/2000; 
 
                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                    
                                                                                                  Dr. Rosario Zarbo 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL CAPO SETTORE 
f.to ____________ 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale 
 
CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  
dal ____________ al _________________ 
 
   IL MESSO COMUNALE 
________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, li _____________________ 
 

Il Segretario Comunale 
___________________ 

 
 
E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 
 

Il Segretario Comunale 
___________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

